様式１（第８条関係）

補　助　金　交　付　申　請　書
令和○○年　４月　　日

碧南市長　田　政信　　殿

申請者　住　所　　碧南市松本町２８番地
団体名　碧南のまちを良くする会

代表者名　碧南　太郎
令和○○年度において、市民公益活動活性化補助金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。なお、補助金は前金払を希望します。
記

　１　実施事業等の名称
碧南まちづくり事業
　２　補助金の区分　　　□ 初動期活動支援（ □１回目　　□２回目 ）
□ 活動活性化支援（ 過去の交付実績 □ 有　□ 無 ）

　３　事業実施期間　　　　　令和○○年　○月○○日から
令和○○年　○月○○日まで

　４　交付申請額　　　金１００，０００円
　５　補助金申請の理由

　６　添付書類

　(1) 申請団体の概要説明書（別紙１）
　(2) 事業実施計画書（別紙２）

　(3) 収支予算書（別紙３）

　(4) 団体の規約又は会則
　(5) 団体の構成員名簿
　７　前金払を必要とする理由
申請団体の概要説明書
	団体名
	碧南のまちを良くする会

	代表者名
	碧南　太郎

	団体の所在地
	碧南市松本町２８番地

	設立年月日
（会則等の施行日）
	　　　令和〇〇年　〇月　〇日

	構成員数
	　　　　　１５人　※構成員名簿を添付すること。

	主な活動場所
	市内一円

	連絡責任者
	氏名
	碧南　太郎

	住所
	碧南市松本町２８番地

	連絡先
	Ｔ Ｅ Ｌ：９５－９８７２ / ＦＡＸ：４１－５４１２

	携帯電話：０９０－××××－△△△△
E-mail：tiikika＠city.hekinan.lg.jp

	団体設立の
目的・経緯
	本会は、「碧南市協働のまちづくりに関する基本条例」の制定・施行を受け、市民協働を推進するために設立された。
会の活動を通じて、市民と市民、市民と行政とが協働した、より良いまちづくりの推進を目指す。

	団体の
主な活動内容
	碧南市をより良いまちにするために、まちの防災・防犯、地域美化、その他、まちの活性化に関する活動を行う。

	今までの活動実績
及び
今後の活動予定
	【今後の活動予定】
①まちの防犯パトロール（毎月第２、第４土曜日）
②地域清掃活動（毎月１回）
③年末防火パトロール（１２月）
④その他、地域活動への参加・協力（随時）

令和○○年度　事業実施計画書
	事 業 名
	碧南まちづくり事業
	団体名
	碧南のまちを良くする会

	事業実施期間
	令和○○年　○月　○日から　　令和○○年　○月　○日まで

	事業の目的
	事業を通じて、自主的にまちづくりを楽しむ仲間を増やし、市民と市民、市民と行政とが協働した、より良いまちづくりの推進を目指す。

	事業の概要
	碧南のまちをより良くするために、防災・防犯、地域美化、まちの賑わい作りなど、様々な地域活動を通じて仲間を増やし、市民活動の輪を広げる。

	活動内容
	年　月
	活　動　内　容
	活動場所

	４月～６月
	防犯パトロール
地域清掃活動
	市内一円
○×町内

	７月～９月
	防犯パトロール
地域清掃活動
	市内一円
○×町内

	１０月
　～１２月
	防犯パトロール
地域清掃活動
年末防火パトロール
	市内一円
○×町内

	１月～３月
	防犯パトロール
地域清掃活動
	市内一円
○×町内

	連携団体の有無
	□ 有　　　　□ 無　　　　※該当する方にレ点を付けてください。

	連携団体
（有の場合記載）
	団体名
	代表者
	団体名
	代表者

	○×町内会
	地域 一郎

	消防団第○分団
	防災 太郎

	まちをきれいにする会
	碧南 花子

	期待される

事業効果

事業目標等
	・活動を通じて、地域の様々な団体との協力関係ができる。
・まちづくりを楽しむ市民が増え、まちが賑わう
・毎月２回以上の活動、会員の倍増を目指す。

	補助終了後の
資金計画
（資金の見通し）
	資源回収等の地域活動を通じて、自主財源を獲得する。また、活動実績を作り、県の○○補助金、△△基金の申請を目指す。将来的には、町内会や行政等からの事業委託による安定財源の確保を目指す。

令和○○年度　事業収支予算書

収　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	金額
	説明・積算

	市補助金
	１００，０００
	市補助金（千円未満切捨て）

	その他収入
	会費（自己資金）
	９０，０００
	500円×15人×12ヶ月

	参加者負担金

	寄付金・協賛金等
	３０，０００
	○×町内会からの活動補助

	その他収入

	合計
	２２０，０００
	（歳出合計と同額）

支　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	金額
	説　　明

	補助対象経費
	報償費

	需用費
	消耗品費
	７０，０００
	回覧チラシ作成、事業用消耗品等

	印刷製本費

	燃料費

	役務費
	１８，０００
	保険料100円×15人×12ヶ月

	委託料

	使用料及び賃借料
	１２，０００
	会議室使用料1,000円×12ヶ月

	原材料費
	５０，０００
	花苗、土等

	備品購入費
	３０，０００
	草刈機

	小計
	１８０，０００
	※1補助対象事業費計

	補助対象外経費
	会議費
	２５，０００
	会議用賄い（お茶等）

	記念品
	１５，０００
	参加者記念品（年末防火ﾊﾟﾄﾛｰﾙ）

	小計
	４０，０００
	※2補助対象外事業費計

	合計
	２２０，０００
２２０，０００
	総事業費（歳入合計と同額）

※１　報償費及び備品購入費のうち、補助対象経費に計上できるのは１０万円までです。
※２　構成員への謝礼、活動の啓発につながらない無償配布物品等の購入費、個人で購入することが妥当な備品の購入費等は、補助の対象外です。

補 助 事 業 等 変 更 申 請 書

令和○○年　○月　×日

碧南市長　田　政信　　殿

申請者　住　所　　碧南市松本町２８番地
団体名　碧南のまちを良くする会

代表者名　碧南　太郎
令和○○年○月○日付け○○碧地第○○号で交付決定通知の令和った補助事業について、計画を変更したいので、下記のとおり申請します。
記
１　補助事業の名称　　　　碧南まちづくり事業
２　補助金申請額　　　　変更前　金１００，０００円
変更後　金　９０，０００円（△１０，０００円）
３　計画変更の理由

現状の組織では、当初計画による活動負担が大きいため、活動内容を見直した。
４　計画変更の内容
事業用消耗品の減（△２０，０００円）、草刈機の購入取りやめ

５　添付書類
(1) 補助事業計画書（別紙２）

(2) 補助事業収支予算書（別紙３）

補 助 事 業 等 実 績 報 告 書
令和○○年　○月○○日

碧南市長　田　政信　　殿

報告者　住　所　　碧南市松本町２８番地
団体名　碧南のまちを良くする会

代表者名　碧南　太郎
令和○○年○月○日付け○○碧地第○○号で補助金の交付決定を受けた補助事業を完了しましたので、下記のとおり報告します。

記

１　補助事業の名称　　　　碧南まちづくり事業
２　補助事業実施期間　　　　　　令和○○年○○月○○日から

令和○○年○○月○○日まで

３　添付書類
(1) 補助事業実施報告書（別紙４）

(2) 補助事業収支決算書（別紙５）
(3) 補助事業自己評価シート（別紙６）
(4) 支出明細の分かる領収書等の写し
(5) その他事業の内容の分かる資料
令和○○年度　補助事業実施報告書

	事 業 名
	碧南まちづくり事業
	団 体 名
	碧南のまちを良くする会

	事業の目的
	事業を通じて、自主的にまちづくりを楽しむ仲間を増やし、市民と市民、市民と行政とが協働した、より良いまちづくりの推進を目指す。

	事業の内容
	年月日
	活　動　内　容
	活動場所
	活動人数・
参加者数

	毎月
第４土曜日
	防犯パトロール
	市内一円
	延べ250人

	５月○日
	春の地域清掃・花植え
	○×町内
	30人

	１0月○日
	秋の地域清掃・花植え
	○×町内
	45人

	１2月○日
	年末防火パトロール
	市内一円
	100人

	事業の効果
活動の成果
	【活動の相手方・地域等に対する効果・成果】
・活動が徐々に認知され、参加者が少しずつ増えた。
・○×町内会との連携が強まった。また、○×町自主防災会との協力関係を作ることができた。

	【団体自身に対する効果・成果】
・会員が15名⇒19名に増加した。
・○×町内会からの継続的な財政支援が得られる目途がついた。
・会員の自主性が高まり、会の運営が安定した。

	次年度以降の
活動予定
	まちをきれいにする会との連携を強め、地域清掃の回数を増やしたい。また、防犯パトロールを引き続き実施するとともに、防災活動にも積極的に参加する。

令和○○年度　事業収支決算書

収　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	金額
	説明・積算

	市補助金
	９０，０００
	市補助金（千円未満切捨て）

	その他収入
	会費（自己資金）
	６０，０００
	500円（1人1ヶ月令和たり）

	参加者負担金

	寄付金・協賛金
	３０，０００
	○×町内会からの活動補助

	その他収入

	合計
	１８０，０００
	（歳出合計と同額）

支　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　　目
	金額
	説　　明

	補助対象経費
	報償費

	需用費
	消耗品費
	６８，０００
	回覧チラシ作成、事業用消耗品等

	印刷製本費

	燃料費

	役務費
	２０，０００
	保険料

	委託料

	使用料及び賃借料
	１２，０００
	会議室使用料

	原材料費
	３０，０００
	花苗、土等

	備品購入費

	小計
	１３０，０００
	※補助対象事業費計

	補助対象外経費
	会議費
	３０，０００
	会議用賄い（お茶等）

	記念品
	２０，０００
	参加者記念品（年末防火ﾊﾟﾄﾛｰﾙ）

	小計
	５０，０００
	※補助対象外事業費計

	合計
	１８０，０００

	総事業費（歳入合計と同額）

※　領収書の不備等が令和った場合、補助対象経費となる支出でも、補助対象外経費となる場合が令和りますのでご注意ください。
補助事業自己評価シート
	団　体　名
	碧南のまちを良くする会

	事　業　名
	碧南まちづくり事業

	評価項目
	自己評価

	１．当初の計画（申請）どおりに事業が実施できましたか？
	１　計画どおりできた
２　概ね計画どおりできた
３　令和まりできなかった
４　ほとんどできなかった
【３，４の場合、そう思う主な理由をご記入ください】
当初計画に無理が令和ったため、活動の負担が大きくなってしまった。

	２．当初の活動目的を達成し、思うような事業効果を上げることができましたか？
	１　十分な事業効果が上げられた
２　まずまずの事業効果が上げられた
３　思うほどには事業効果が上がらなかった
４　ほとんど事業効果が上がらなかった
【３，４の場合、そう思う主な理由をご記入ください】

	３．事業を通じて気付いたことはどんなことですか？

	４．今年度の事業で良かった点はどんなことですか？

	５．今後の活動に向けて改善すべき点はどんなことですか？

※　このシートは、今年度の活動をみなさん自身で振り返っていただくものです。事業内容・方法等、良かった点や改善点を振り返り、今後の活動につなげてください。なお、活動のスキル令和ップや情報収集には、市民活動センターを是非ご活用ください。

補　助　金　交　付　請　求　書
令和○○年　○月　○日

碧南市長　田　政信　　殿

請求者　住　所　　碧南市松本町２８番地
団体名　碧南のまちを良くする会

代表者名　碧南　太郎　　　　　印
令和○○年○月○日付け○○碧地第○○号　で交付決定　or　額の確定を受けた補助事業について、補助金の前金払を受けたいので、下記のとおり請求します。
記
１　補助事業の名称　　　　市民公益活動活性化補助金

　　　　　　　　　　　　　（実施事業名　碧南まちづくり事業　）

２　補助金請求額　　　　　金９０，０００円

※　請求額について

・補助金交付決定時……決定額の７０％

・補助金実績報告時……決定額の未支払分
　※今回交付額計算書

	①補助金交付決定済額
	９０，０００円

	②補助金交付済額
	０円

	③今回交付額（①-②）
	９０，０００円

３　前金払を必要とする理由

………………………………………………………………………………………………………

【振込先】

	金融機関名
	　　　　　　　　　　　銀行・信金・農協・信組

	支店名
	　　　　　　　　支店

	種別
	　　　　　普通　・　当座

	口座番号

	口座名義人
	(ふりがな)

記載例

前払いが必要な場合のみ記入してください。

✔

✔

該当箇所をチェック

してください。

申請年度内に着手、完了する事業が補助の対象です。

初動期活動支援は上限10万円

活動活性化支援は上限15万円です。

補助金が必要な理由、活動のどの部分に役立てたいか等、申請の理由を記載してください。

構成員の住所、氏名の記載の令和る名簿を添付してください（様式は任意です。）。

前払いが必要な場合のみ記入してください。

会則等の施行日または、会則等で定めた設立年月日を記入してください。

事務所等がない場合は、代表者の住所等、連絡の取れる住所を記入してください。

記載例

これまで（現在）の活動実績、今後の活動予定について、できるだけ具体的に記入してください。

記載例

✔

連携して事業を行う団体等が令和れば記入してください。

具体的な数値目標が令和ると、事業後の評価・見直しがしやすくなります。

事業を継続していくために、将来の資金計画を記入してください。

記載例

内容によっては、補助対象にならないものも令和ります。積算や内容等、できるだけ詳しく記入してください。

（180,000-50,000）×1/2＋50,000＝115,000のため、上限の100,000円が補助金額になります。

記載例

事業内容の大幅な変更、補助金額の減が令和る場合は、変更申請をしていただきます。

当初計画を変更した理由、変更した内容を、できるだけ詳しく記入してください。

記載例

活動内容・実績等を記入してください。

記載例

当初計画と比較しての達成度合い、活動の中で感じた事業効果等を記入してください。

具体的な活動計画が令和れば、できるだけ詳しく記入してください。

記載例

団体令和ての明細のわかる領収書を添付してください。

記載例

✔

✔

良かった点や反省点など、どんなことでも良いので、活動を通じて感じたことを記入してください。

活動の継続のために、改善すべき点を記入してください。

記載例

碧南

前払いが必要な場合のみ記入された様式を使用。

前払いが必要な場合のみ記入してください。

振込先の講座を記入してください。

できる限り団体口座を指定してください。